
423 Bet. o. Forsl. t. Finanslov for 191Q홢11. § 26. III. l 424 

Foruden den Hjælp, der direkte udbetales Ansøgerne som Plejeløn, Husleje, 
Børnetøj etc., har Foreningen 2 Børnehjem 홢 l  i  Klampenborg og I paa Turøvej 홢 
og 3 Mødrehjem 홢 i Ryesgade, i Julius Blomsgade og paa Hauserplads홢 at 
sørge for. 

I dette Foraar agte vi at begynde paa Opførelsen af vort nye Børnehjem. 
Det har længe været vort Ønske at faa vort eget Hjem, da den Villa i Klampenborg, 
som vi hidtil have benyttet, ikke i Længden er tilfredsstillende. Vi have paa Finans- 
loven for 1908 faaet 10,000 Kr. bevilget til dette Brug. Hr. Sagfører Henning Hansen 
har vist Foreningen den store Elskværdighed at skænke den en smukt beliggende 
Grund i Lyngby, og sidste Efteraar blev den beplantet med et Looboolte. Saa snart 
Børnehjemmet er egnet til at tages i Brug, have vi i Sinde a t  slaa begge vore Børne- 
hjem sammen og ophæve det mindste paa Turøvej, da dette sidste er indrettet under 
noget mindre betryggende Forhold end de, under hvilke vi ønske vore Børnehjem 
indrettede. 

Mødrehjemmet i Ryesgade skal 홢 til April 홢 overflyttes til Julius Bloms- 
gade under samme flinke Bestyrerinde som hidtil. Lejligheden i Ryesgade var gam- 
meldags og egnede sig mindre godt til et Hjem for spæde Børn og hele det primitive 
Indbo saa medtaget, at det maatte fornyes. Af disse Grunde have vi anset det for- 
nuftigst 홢 i hvert Fald foreløbig 홢 at slaa disse to Hjem sammen. Vi haabe med 
Tiden at kunne udvide denne Gren af vor Virksomhed, da mange Mødre gerne ville 
beholde deres Børn hos sig. At faa Plads sammen med Børnene er næsten umuligt, 
i det mindste her i Byen, og at faa dem passede om Dagen, mens Mødrene selv ere 
paa Arbejde, ofte meget vanskeligt, ikke at tale om, at spæde Børn lide under at 
tages ud i al Slags Vejr. I vore Mødrehjem passer Bestyrerinden med Hjælp af en 
eller to ventende Mødre Børnene, og Mødrene betale saa Bestyrerinden herfor og for 
deres Kost, i Tilfælde af, at denne ikke erholdes paa Arbejdspladsen. Den alminde- 
lige Arbejdsløsheèi i Vinter har ogsaa i stærk Grad kunnet spores paa vore Mødre- 
hjem, idet Mødrene i mange Tilfælde ikke have kunnet faa stadigt Arbejde, hvorfor 
Foreningen i langt højere Grad end ellers har været nødt til at træde hjælpende til. 

Hr. Papirhandler Ad. Levison skænkede Foreningen hele det gode og solide 
Udstyr til Mødrehjemmet i Julius Blomsgade, da han efter 3 Aars stort og fortjenst- 
fuldt Arbejde som Foreningens Kasserer trak sig tilbage fra denne Post. 

Foreningen har haft den store Sorg nu for nylig at miste et_ af dens mest 
virksomme Medlemmer, Hr. Cand. theol. Werner, der efter længere Tids Sygdom er 
afgaaet ved Døden. Han havde stillet en Lejlighed paa Hauserplads gratis til Dispo- 

. siton for et. Mødrehjem og fuldstændig monteret dette. Han bidrog paa alle Maader 
til at skabe dets Beboere et lykkeligt Hjem, saa at Foreningen ikke nok kan være 
ham taknemlig herfor. Hans Død vil være et stort Tab for os, og vi ville alle 
savne ham. 

Det stærkt forøgede Arbejde paa Kontoret har nødt os til at antage en lønnet 
Assistent foruden Forretningsføreren. 

I det hele taget have de Krav, der særlig i Vinter have været stillede til For- 
eningen paa Grund af den store Arbejdsløshed, været saa betydelige, at vi ikke i 
Længden ville kunne tilfredsstille dem, hvis vi ikke faa forøget Tilgang af Medlemmer. 
Vi rette derfor den indtrængende Bøn til alle, der have Sympati med vore Bestræbelser 
for at støtte Mødre og Børn og derved formindske den store Børnedødelighed, om at 
støtte os med Bidrag. 

Vi have haft den Glæde i Aar et 1908 at modtage Understøttelse fra 56 Sogne- 
raad, ligesom vort aarlige Bidrag fra Amts- og Byraad er blevet forøget. 

204) 26. 1ste Del af  en 3-aarig Bevilling til -,,-[Cvindehjcelpen". Udvalget har 
modtaget Foreningens Aarsberetning for 1908, hvoraf anføres: 

Ville vi søge at udfinde Aarsagen til, at Antallet af de Kvinder, der give sig 
hen til et usædeligt Liv, i saa uhyggelig en Grad er blevet forøget i Løbet af de sidste 
to Aar, da maa vi ikke blot søge den deri, at Arbejdet af mange Mennesker i vore 
Dage ringeagtes, og i Kvindernes Lyst til Pynt og Fornøjelser, men ogsaa ganske sær- 
lig deri, at intet Skændselens Præg skræmmer den uforstandige og vildledte tilbage 
fra dette Liv. 


